Приказ от 02.09.2025 № 637-у

        О внесении изменений в приказ ректора ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава
России от 31.01.2025 г. № 51- у «Об установлении размера государственных
стипендий на 2025 год»

 Согласно части 1 ст. 1 Федерального закона от 30.11.2024 N 419-ФЗ (в ред.
Федерального закона от 24.06.2025 № 152-ФЗ) "О федеральном бюджете на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов" утвержден уровень инфляции на 2025 год в
размере 7,6%.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.09.2025 года стипендии обучающимся за счет средств федерального

бюджета в следующих размерах:
1.1 Государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по
образовательным программам высшего образования:
  – для студентов 1 курса в размере 2 262,00 руб.;
1.2 Государственная социальная стипендия студентам, обучающимся по
образовательным программам высшего образования – 3 402,00 руб.;

1.3 Государственная социальная стипендия студентам, относящимся к категории
детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и студентам, потерявшим
в период обучения обоих родителей или единственного родителя – 3 402,00 руб.;

1.4 Государственная социальная стипендия студентам, относящимся к категории
детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, инвалидов с детства – 3 402,00 руб.;

1.5 Государственная стипендия обучающимся за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета в ординатуре – 11 330,00 рублей.

2. Главному бухгалтеру – начальнику управления бухгалтерского учета, финансового
контроля и планирования К. В. Машкову организовать выплату назначенных

стипендий в установленные нормативными документами сроки.

3. Выплаты производить за счет средств федерального бюджета на осуществление
стипендиального обеспечения и материальной поддержки студентов.

4.  Приказ довести до сведения исполнителей.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор

А. В. Колсанов

Проректор по образовательной деятельности,                                                        Ю. В. Мякишева

профессор
 «____» __________ 2025г.

Проректор по научной работе, профессор                                                                  И. Л. Давыдкин
«____» __________ 2025 г.

Проректор по профессиональному образованию и
межрегиональному взаимодействию-Директор ИПО
«____» __________ 2025 г.

С. А. Палевская

Главный бухгалтер — начальник управления
бухгалтерского учета, финансового контроля

и планирования

«____» __________ 2025 г..                                          К. В. Машков

Начальник правового управления

«____» __________ 2025 г.                               Н. Н. Аськов

Начальник учебного управления

«____» __________ 2025 г.                                     В. В. Стеняева

Председатель совета обучающихся

«____» __________ 2025 г.                                     Р. С. Омаров

Председатель Первичной профсоюзной

организации обучающихся Самарского

государственного медицинского университета

Профсоюза работников здравоохранения РФ

«____» __________ 2025 г.                                    Т. Р. Шафикова

		2025-09-05T16:20:04+0400
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ